ATA DA SESSÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO – MODO DE DISPUTA ABERTO

PROCESSO Nº 041/2023

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 04/2023

Protocolo TCE-RJ 500092-0/2023

Objeto:  Contratação de pessoa jurídica especializada, pelo prazo de 30 (trinta) meses, prorrogáveis
por igual período, para a prestação de serviços de operação e implantação de Sistema de Gestão e
Fiscalização dos Serviços de Transportes concedidos no âmbito municipal, doravante denominado de
SGT  –  SISTEMA  DE  GESTÃO  DE  TRANSPORTE, tratando-se  de  software q u e  deverá ser
instalado e executado em computação em nuvem para acesso simultâneo em ambiente de internet,
público  e  restrito, englobando ferramentas de gestão,  controle, cadastramento e atendimento,
incluindo softwares e equipamentos móveis (Terminais Eletrônicos) para vistorias e fiscalização de
transportes além de servidores e banco de dados relacional,  em  estrita  conformidade  com o
TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de 2023, às dez horas, na sede da CPTRANS, sita à Rua
Alberto Torres, 115, Petrópolis-RJ, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações nomeada por meio
da Portaria n° 20 de 09 de agosto de 2023 composta por Elrick Vieira Domingos, Alexandre Eduardo
de  Lima,  Flávio  de  Jesus  Branco  e  Rogéria  Maria  Canedo  Guimarães  para  conhecimento  e
manifestação acerca do Laudo do Teste de Capacidade Técnica anexado aos autos em fls. 266/270
pela Assistente Técnica.

Considerando que a Assistente Técnica, Izamari Cristina Machado Pacheco, declarou, no Laudo de
Teste de Capacidade realizado com a licitante DECKLINK DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA DE
INFORMÁTICA LTDA.  no  dia  22/08/2023,  fls.  266/270,  que  o  Sistema  de  Gestão  de  Transporte
apresentado pela empresa foi APROVADA nos testes de capacidade técnica, em conformidade com o
item  11.3,  11.3.1  e  11.3.2,  a  CPL  declara  como  vencedora  do  certame,  a  licitante  DECKLINK
DESENVOLVIMENTO  E  CONSULTORIA DE  INFORMÁTICA LTDA.,  e  encaminha  os  autos  para
homologação do certame pelo Diretor-Presidente, se for o caso.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 10h30 e lavrada a presente ata que segue
assinada pelos presentes após aprovação de seus termos por todos.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES:

Alexandre Eduardo de Lima

Elrick Vieira Domingos

Flávio de Jesus Branco

Rogéria Maria Canedo Guimarães